& Câmara Municipal de Mariana
â% Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

tm

INDICAÇÃONº — /2016 D |
Câmara Municipal de Martana Excelentissimo Senhor | dd o Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Protocolaão sob nº 114

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em a19 5*'05)15/'1 ÓB

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse publico, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER MUTIRÃO DA DENGUE EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO COLINA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a cidade vive um período de surto da
dengue, tendo inúmeros focos e necessita de um cuidado maior do poder público. À
forma de prevenir a doença é combater os focos de acúmulo de água. Esses locais são
propícios para a criação e reprodução do mosquito transmissor da dengue,

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 18 de Maio de 2016.

Atenciosamente,

NSS - T ——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador
Partido dos Trabalhadores- PT

E tul d

APROVADO POR UNANIMILAUDE

em—so 2os LE928

Dre#aenxe . Seffetárie